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Syvänniemen perusopetuksen yksikön lakkauttamisen valmistelu 
 

Kuopion kaupunginvaltuusto teki päätöksen 16.2.2026 § 4 perusopetuksen palveluverkoston 

muutoksista vuoteen 2035. Päätöksessä todetaan, että perusopetus Syvänniemen yksikössä 

lakkautetaan. Palveluverkkosuunnitelma ja valtuuston 20.5.2024 § 24 linjaukset palveluverkon 

tarkastelusta ohjaavat palveluverkkoa koskevien päätösten valmistelua. 

 

Perusopetus on ryhtynyt valmistelemaan perusopetuksen lakkauttamista Syvänniemen 

yksikössä niin, että kaupunginvaltuustolle tullaan esittämään toiminnan lakkauttamista 

1.8.2027 alkaen. Kuopion kaupungin hallintosäännön mukaan kaupunginvaltuusto päättää 

perusopetuksen yksiköiden lakkauttamisesta.  

 

Kuopion kaupunki järjestää alueen perusopetuspalvelut perusopetuslain ja muiden 

perusopetusta säätelevien säädösten, opetussuunnitelman sekä sen paikallisten tarkennusten 

mukaisesti. Asian valmistelussa huomioidaan lisäksi valtuuston 20.5.2024 § 24 päätöksen 

linjaukset perusopetuksen verkostoon liittyen:  

  

− Keskitetään maaseudun palvelut suurimpiin taajamiin sekä elinvoimaisimpiin 

kyläkeskuksiin ja vahvistetaan maaseutualueiden keskustaajamien ja kehittyvien 

kyläkeskusten elinvoimaa sekä opetuksen laatua. 

− Valtuuston päätettäväksi valmistellaan kaupunkitasoinen perusopetuksen 

palveluverkkoselvitys. Tässä yhteydessä arvioidaan myös aiemmin päätetty keskisen 

kaupunkialueen yläkouluselvitys. 

− Tiivistetään yhteistä verkostosuunnittelua naapurikuntien kanssa 

− Mikäli koulujen oppilasmäärät alittavat valtuuston asettamat raja-arvot, käynnistetään 

jatkossa säännönmukaisesti lakkauttamisprosessi: 

o 1–6 koulujen tulee olla vähintään yksisarjaisia kaupunkialueella (yksi sarja 

tarkoittaa 23 oppilasta/vuositaso) 

o 1–6 koulujen tulee olla vähintään 3-opettajaisia muualla  

o Luokkien 7–9 osalta opetus toteutetaan vähintään 2-sarjaisissa kouluissa 

kuitenkin huomioiden verkoston saavutettavuus ja kohtuulliset koulumatkat (yksi 

sarja tarkoittaa 23 oppilasta/vuositaso), kuitenkin huomioiden verkoston 

saavutettavuus ja kohtuulliset koulumatkat. 

 

Syvänniemen yksikkö on 1-opettajainen yksikkö. Valtuuston linjauksen mukaan muualla kuin 

kaupunkialueella olevan yksikön tulee olla vähintään 3-opettajainen. Syvänniemen yksikön 

lakkauttaminen tukee valtuuston asettamaa linjausta keskittää maaseudun palvelut suurimpiin 
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taajamiin sekä elinvoimaisimpiin kyläkeskuksiin ja vahvistaa maaseutualueiden 

keskustaajamien ja kehittyvien kyläkeskusten elinvoimaa sekä opetuksen laatua. 

 

Syvänniemen yksikön toimintaa selvitettiin Kuopion kaupungin perusopetuksen 

palveluverkkosuunnitelmassa vuoteen 2035. Suunnitelmassa esitettiin perusopetuksen 

siirtämistä Syvänniemen yksiköstä suurempiin taajamien kouluihin ja tilojen osoittamista 

varhaiskasvatuksen käyttöön. Suunnitelmassa todettiin, että Syvänniemen yksikön lakkautus 

vahvistaa Karttulan taajaman perusopetuspalveluita ja niiden säilymistä. 

 

Syvänniemen yksikkö on Karttulan Kissakuusenkoulun alainen yksikkö. Syvänniemen yksikössä 

työskentelee yksi opettaja, joka antaa opetusta 1.- ja 2.-luokkalaisille. Lisäksi yksikössä toimii 

koulunkäynninohjaaja 7–10 tuntia viikossa ja erityisopettaja 2 tuntia viikossa.  Opetus 

toteutetaan yhdysluokkaopetuksena yhdessä luokkatilassa. Perusopetuksen käytössä ei ole 

muita tiloja, sillä Syvänniemen yksikön muut tilat ovat varhaiskasvatuksen käytössä. 

Syvänniemellä ei ole perusopetuksen käytössä jakotiloja eikä tilaa ole myöskään 

erityisopetukselle. Jos vahvemmille oppilaskohtaisille tukitoimille on ollut tarvetta, opetus on 

järjestetty Karttulan Kissakuusenkoulussa.  

 

Lukuvuonna 2026–2027 Syvänniemen yksikössä opiskelee tämänhetkisten tietojen mukaan 

yhteensä 14 oppilasta. Oppilaat siirtyvät 3. luokalle joko Karttulan Kissakuusenkouluun tai 

Pihkainmäen kouluun. 

 

Oppilaaksiottoalueet tarkistetaan syksyllä 2026 niin, että lukuvuoden 2027–2028 oppilaaksiotto 

tapahtuu tarkistetun oppilaaksiottoalueen mukaisesti.  Syvänniemen yksikön lakkauttaminen 

ei aiheuta haasteita Karttulan Kissakuusenkoulussa eikä Pihkainmäen koulussa.  

 

Suunnitelmavaiheessa tehtiin Kuopion kaupungin ohjeiden mukainen tavanomaista tarkempi 

päätösten vaikutusten ennakkoarviointi. Osana Syvänniemen yksikön lakkauttamista tehdään 

Kuopion kaupungin ohjeen mukainen vaikutusten ennakkoarviointi, jolla täydennetään 

palveluverkkotyössä tehtyä vaikutusten arviointia. 

 

Syvänniemen yksikön lakkautus ja oppilaiden siirtyminen Karttulan Kissakuusenkouluun tai 

Pihkainmäkeen voivat heikentää lasten turvallisuuden tunnetta ja lisätä epävarmuutta 

erityisesti siirtymävaiheessa. Koulumatkat pitenevät, ja oppilaat siirtyvät kuljetusten piiriin. 

Tämä voi vähentää lasten arkiliikuntaa, lisätä väsymystä ja heikentää mahdollisuuksia osallistua 

koulun jälkeiseen toimintaan. Toisaalta oppilaat siirtyvät joka tapauksessa 3. luokalle Karttulan 

Kissakuusenkouluun tai Pihkainmäen kouluun. Syvänniemen yksikön vuoksi oppilaille tulee uusi 

siirtymä 2. vuosiluokan jälkeen, eikä se ole kaikkien lasten näkökulmasta optimaalista. Monelle 

lapselle olisi luontevaa kiinnittyä yhteen kouluun heti 1. luokasta alkaen ja jatkaa koulunkäyntiä 

samassa koulussa koko alakoulun ajan. Lasten ryhmäytymisen ja sosiaalisten 

vuorovaikutustaitojen näkökulmasta tuttu ja sama ryhmä, tutut aikuiset ja tuttu 

kouluympäristö tukevat sujuvaa oppimisen jatkumoa 1. luokasta alkaen. 
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Asumisen näkökulmasta koulun lakkautus voi heikentää Syvänniemen alueen vetovoimaa. 

Koululla on ollut tärkeä merkitys alueelle. Toisaalta alueella kaivataan lisää varhaiskasvatuksen 

paikkoja, joita Syvänniemen yksikkö pystyisi tarjoamaan, jos koulutoiminta yksikössä lakkaa. 

Tämä palvelisi varhaiskasvatusikäisten lasten vanhempia nykyistä paremmin.  

 

Karttulan Kissakuusenkoulu tarjoaa nykyaikaiset tilat ja mahdollisuudet järjestää oppimisen 

tukea ja opiskeluhuollon palveluita. Vahvaa tukea tarvitsevia oppilaita ei tarvitse enää siirtää 

toiseen kouluun, vaan kaikki voivat opiskella samassa koulussa. 

 

Karttulan Kissakuusenkoulussa ja Pihkainmäen koulussa henkilöstöllä on paremmat 

mahdollisuudet yhteistyöhön, vertaistukeen ja osaamisen jakamiseen. Nykyisessä 

Syvänniemen yksikössä on ollut vain yksi opettaja, mikä on laadukkaan opetuksen 

järjestämisen näkökulmasta erittäin haavoittuvainen toimintatapa. Tämä voi vaikuttaa paljon 

lasten opetukseen, oppimiseen ja turvallisuuteen. Työyhteisön tuki ja jaettu vastuu lisäävät 

henkilöstön työhyvinvointia ja sitoutumista sekä tarjoavat lapsille monipuolisia esimerkkejä 

siitä, miten aikuistiimeissä tehdään yhdessä työtä. Nämä tekijät vaikuttavat oppilaiden saaman 

opetuksen laatuun myönteisesti. Keskittämisen myötä myös ammattitaitoisen määräaikaisen 

henkilöstön ja sijaisten saaminen helpottuu, mikä edistää lasten oikeutta saada laadukasta 

opetusta. 

 

Kuntalaisia kuultiin ja maaseudun vaikutusten arviointia tehtiin Kuopion kaupungin ja seudun 

palveluverkkosuunnitelmaan (696/2025) liittyen 6.5.2025 Riistaveden koululla, 7.5.2025 

Maaninkajärven koululla ja 8.5.2025 Karttulan Kissakuusenkoululla. Kuopion kaupungin 

palveluverkkosuunnitelmaan liittyvä vaikutusmahdollisuusien varaaminen toteutettiin 

sähköisen lomakkeen avulla, joka oli avoinna 7.10.–2.11.2025. 

 

Saaduissa mielipiteissä nostettiin esille alueen kasvava lapsimäärä. Syvänniemen yksikön 

säilyttämistä pidettiin tärkeänä alueen vetovoimaisuudelle. Syvänniemen yksikkö on 

kustannustehokas, eikä lakkautukselle ole kustannus- tai laadullisia perusteita. Rakennus on uusi 

ja käyttökelpoinen kouluksi. Yksikön lakkauttamista varhaiskasvatuspaikkojen tarpeeseen vedoten 

ei pidetty perusteltuna. Samalla toivottiin, että mikäli Syvänniemen yksikön opetuksen 

lakkauttamista jossain vaiheessa harkitaan, tulee oppilaaksiottorajat tarkastella uudelleen myös 

Syvänniemen osalta. Syvänniemen ja Pihkainmäen alueiden todettiin muodostavan jo nyt 

yhtenäisen kokonaisuuden ja oppilaiden siirtyminen Pihkainmäen kouluun perheiden toiveiden 

mukaisesti tulee turvata jatkossakin. Näiden lasten kuljettaminen Karttulan Kissakuusenkouluun 

toisi lisää mm. koulukuljetuskustannuksia. 

 

Osana hallintolain mukaista vaikutusmahdollisuuksien varaamista tällä tiedotteella tarjotaan 

tietoa valmistelussa olevasta asiasta. Samalla alla olevan linkin kautta pääsee kyselyyn, jonka 

kautta voi lausua mielipiteensä toiminnan lakkauttamisesta. Lisäksi halutessaan mielipiteensä 

voi jättää kirjallisena Kuopion kaupungin kirjaamoon osoitteeseen kirjaamo@kuopio.fi.  

mailto:kirjaamo@kuopio.fi
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Syvänniemen yksikön lakkauttamiseen liittyvä kysely on avoinna 20.5. – 3.6.2026. 

 

Linkki kyselyyn: https://www.kuopio.fi/kuopionkaupunki/talous/talouden-

tasapainotus/palveluverkoston-tarkastelu/ 

 

 

 

 

 

 

Kuopion kaupunki 

PL 228 (Tulliportinkatu 31) 

70101 Kuopio 

Puhelin: 017 185 044 

www.kuopio.fi  

Y-tunnus: 0171450-7 

 

 

 

 

https://www.kuopio.fi/kuopionkaupunki/talous/talouden-tasapainotus/palveluverkoston-tarkastelu/
https://www.kuopio.fi/kuopionkaupunki/talous/talouden-tasapainotus/palveluverkoston-tarkastelu/

